
Kryteria ocen z informatyki dla klas IV-VIII 

 

Ocena celująca  

uczeń posiada wiedzę wykraczającą poza zakres materiału programowego, potrafi 

samodzielnie zdobywać wiedzę z różnych mediów, wykazuje inicjatywę 

rozwiązywania konkretnych problemów w czasie lekcji i pracy pozalekcyjnej, 

wykonuje z własnej inicjatywy dodatkowe prace, bierze udział w konkursach, 

wykonuje prace na rzecz szkoły i pracowni, wykazuje ponadprzeciętne 

zainteresowanie przedmiotem. 

  

Ocena bardzo dobra  

uczeń bardzo dobrze opanował umiejętności i wiedzę z zakresu materiału 

programowego, biegle i poprawnie posługuje się terminologią informatyczną, 

biegle i bezpiecznie obsługuje komputer, samodzielnie rozwiązuje problemy 

wynikające w trakcie wykonywania zadań programowych, sprawnie pracuje  

w kilku aplikacjach jednocześnie.  

 

Ocena dobra  

uczeń dobrze opanował umiejętności i wiedzę z zakresu materiału 

programowego, posługuje się terminologią informatyczną, poprawnie  

i bezpiecznie obsługuje komputer, z pomocą nauczyciela rozwiązuje problemy 

wynikające w trakcie wykonywania zadań programowych, pracuje w kilku 

aplikacjach jednocześnie. 

 

Ocena dostateczna  

uczeń nie wykazuje zbytniego zainteresowania przedmiotem, niemniej zadane 

ćwiczenia i prace stara się, mimo trudności, wykonać jak najlepiej, w sposób 

zadawalający opanował umiejętności i wiedzę z zakresu materiału 



programowego, zna terminologią informatyczną, ale ma trudności z jej 

zastosowaniem, poprawnie i bezpiecznie obsługuje komputer, nie potrafi 

rozwiązać problemów wynikających w trakcie wykonywania zadań 

programowych nawet z pomocą nauczyciela, poprawnie pracuje tylko w jednej 

aplikacji jednocześnie. 

 

Ocena dopuszczająca  

uczeń nie wykazuje zainteresowania przedmiotem, posiada minimalny 

wymagany zasób wiedzy teoretycznej, częściowo opanował umiejętności  

i wiedzę z zakresu materiału programowego, częściowo zna terminologią 

informatyczną, ale nie potrafi jej zastosować, bezpiecznie obsługuje komputer, 

zadaną pracę wykonuje z pomocą nauczyciela, ma problemy przy pracy  

w najprostszych aplikacjach, poprawnie uruchamia komputer i zamyka system, 

poprawnie uruchamia i zamyka proste aplikacje. 

 

Ocena niedostateczna  

uczeń nie opanował umiejętności i wiedzy z zakresu materiału programowego, 

nie zna terminologii  informatycznej, nie stosuje bezpiecznej obsługi komputera, 

nie potrafi poprawnie uruchomić komputera i zamykać systemu. 

 

 

PRZEDMIOTEM OCENY SĄ:  

1. Umiejętności. 

2. Wiadomości. 

3. Samodzielność i aktywność na lekcji. 

4. Ogólna postawa ucznia i kultura informatyczna. 

 


